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“Latviešu biedrības Hamburgā” valdes priekšsēdētājas Zanes Valteres ziņojums 
par biedrības darbību un aktivitātēm 

no 2021. gada 23. oktobra līdz 2023. gada 1. oktobrim 
 

IEPRIEKŠĒJĀ PILNSAPULCE 23.10.2021. 

2021. gada 23. oktobrī LBH biedru pilnsapulce ievēlēja jaunu valdi septiņu personu sastāvā. Pēc 
pilnsapulces savā pirmajā sēdē valdes locekļi balsojot sadalīja sekojošus amatus:  
 

 Zane Valtere – priekšsēdētaja 
 Dina Šreibere – priekšsēdētājas vietniece 
 Edgars Johansons – sekretārs 
 Sarma Zemīte – kasiere 
 Andrea Riedel-Pauzers – valdes locekle 
 Andris Ratas – valdes loceklis 
 Andris Zemītis – valdes loceklis 
 

VALDES SĒDES 23.10.2021. – 01.10.2023. 
 
Divu gadu darbības laikā ir notikušas 5 valdes sēdes (pēc protokolu numuriem 336 līdz 340).   
 
 

LBH JAUNUMI/LBH MĀJASLAPA/LBH FACEBOOK/KONTAKTI 23.10.2021. – 01.10.2023. 
 
ADRESE:  LBH reģistrētā adrese ir līdzšinējā – Farnstrasse 6, 22335 Hamburga 
TĀLRUNIS:  Uz “Lettischer Verein in Hamburg” ir telefonu sarakstos reģistrēts numurs 040-50790842  
E-PASTI:  LBH ir 4 e-pasta adreses, kas atrodamas LBH mājaslapā www.latviesihamburga.de 
DOMEINS:  Uz “Lettischer Verein in Hamburg” ir reģistrēts domeins “latviesihamburga.de” 
WHATSAPP:  Grupa “Hamburgieši” (LBH biedri+draugi), admin. Zane Valtere 
 
LBH JAUNUMI:  izsūtītas 18 Jaunumu vēstkopas/Newsletter 
LBH MĀJASLAPA: publicēti 20 raksti (blogi) latviešu valodā un 12 raksti (blogi) vācu valodā  
LBH FACEBOOK:      publicēti 65 informatīvi paziņojumi (posti) 
 
 

LBH SADARBĪBAS PARTNERI HAMBURGĀ 23.10.2021. – 01.10.2023. 
 

 Latvijas Republikas Goda konsulāts, Goda konsule Hamburgā Dr. Sabīne Zommerkampa-Homane; 
 Latviešu evaņģēliski luteriskā draudze Hamburgā. Draudzes priekšniece - Anda Ozola, mācītājs 

Tālis Rēdmanis (Berlīne); 
 Baltiešu koris “Balticoro”, diriģents Andis Paegle.  

LBH paspārnē DARBOJAS 23.10.2021. – 01.10.2023. 
 Danču klubiņš “Latvju danči Hamburgā ELBE”, vadītāja Dina Šreibere 
 Vecāku iniciatīva “Latviešu bērni Hamburgā”, kontaktpersona Iveta Petraite.  
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PASĀKUMI UN NOTIKUMI 2021. GADA NOGALĒ 

2021. gada 20. novembris. LATVIJAS VALSTS SVĒTKU PASĀKUMS HAMBURGĀ – LATVIJAI 103 

Koncertu Krusta baznīcā Vandsbekā sniedza mūziķi no Latvijas - soliste Nora Kalniņa un pianists Austris 
Kalniņš. Pēc tam sekoja saviesīgs vakars baznīcas draudzes telpās.   

2021. gada 12. decembris. RŪĶU ZIEMASSVĒKI ELLERAU CIEMĀ 

Ziemassvētku eglīte bērniem Ellerau baznīcas telpās ar Tāļa Rēdmaņa vadītu dievkalpojumu, Ziemassvētku 
eglītes pušķošanu, rotaļām un dāvaniņām, karstvīnu un desiņām.  
 
 
 

PASĀKUMI UN NOTIKUMI 2022. GADĀ 

2022. gada februāris. ATBALSTS UKRAINAI 

2022. gada 25. februāris – LBH uzsaukums atbalstam Ukrainai, publicēts LBH Facebook 

2022. gada 27. februāris -  kopā ar pārējām 14 Vācijas latviešu organizācijām LBH iesniedz atklāto vēstuli 
par atbalstu Ukrainai Vācijas kancleram, Vācijas prezidentam, Vācijas ārlietu ministrei, Vācijas parlamenta 
Ārlietu komisijai, Vācijas parlamenta Vācijas-Baltijas parlamentārās sadraudzības grupai 

2022. gada 8. maijs. PAVASARĪGA KOPĀ SANĀKŠANA   

Pasākums notika Krusta baznīcas Vandsbekā draudzes namā. Uzrunas vārdus teica mācītājs Tālis Rēdmanis, 
muzikāls priekšnesums – tenors Andris Kipļuks no Latvijas. Rotaļas un danči ar “Latvju danči Hamburgā 
Elbe”. Radošo darbnīcu bērniem organizēja Lāsma Davidāne.  

2022. gada 10. maijs. KONSULĀTU NAKTS 

Pasākuma "Konsulātu nakts" jeb Hamburgas konsulātu atvērto durvju dienu ietvaros Latvijas Goda 
konsulātā Hamburgā ar latviešu tautasdziesmām uzstājās baltiešu koris "Balticoro". 

2022. gada 16. – 19. jūnijs. ESLINGENAS DZIESMU SVĒTKIEM 75 

“Eslingenas Dziesmu svētkiem 75”, kas norisinājās Dienvidvācijas pilsētā Eslingenā, pulcēja ap 900 
dalībnieku no dažādām Eiropas valstīm. Dalībnieku vidū arī Hamburgas baltiešu koris “Balticoro” un “Latvju 
danči Hamburgā Elbe”. ESI.LV rīkotajā Medicīnas profesionāļu forumā Eslingenā piedalījās Andris Zemītis 
un Maira Zemīte. 

2022. gada 4. jūlijs. SABĪNES ZOMMERKAMPAS-HOMANES PIEŅEMŠANA 

Latvijas Goda konsule Hamburgā Sabīne Zommerkampa-Homane svinīgā pieņemšanā atzīmēja savu 25 
gadu jubileju konsules amatā. LBH pārstāvēja Zane Valtere, Andris Zemītis, Sarma Zemīte, Dina Šreibere, 
Andrea Riedel-Pauzers. 

2022. gada 1. oktobris. 14. SAEIMAS VĒLĒŠANAS. HAMBURGAS IECIRKNIS.  

Latvijas pilsoņi savu izvēli par 14. Saeimas kandidātiem varēja veikt arī Hamburgas vēlēšanu iecirknī Latvijas 
Goda konsulātā Hamburgā. Kopumā Hamburgā novēlēja 361 Latvijas balsstiesīgais pilsonis. Vēlēšanu 
iecirkni vadīja Lāra Zemīte, komisijas sastāvā: Ilze Johansone, Andris Ratas, Lauma Leukefelde. 

2022. gada 19. novembris. LATVIJAS VALSTS SVĒTKU PASĀKUMS HAMBURGĀ – LATVIJAI 104 

Pasākums notika Kultūras pilī Vandsbekā (Kulturschloss Wandsbek). Svētku pasākums ar moto "Paši radām, 
paši darām un paši rādām” sākās ar īpašu pasākumu bērniem, tam sekoja koncerts un saviesīgs pasākums.   
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2022. gada 3. – 4 .decembris. 5. VĀCIJAS LATVIEŠU FORUMS BERLĪNĒ 

3. decembrī Vācijas latviešu organizāciju un kopienu pārstāvji Berlīnē tikās ar jauno Latvijas vēstnieci Vācijā 
Aldu Vanagu. 4. decembrī jau piekto reizi pēc kārtas norisinājās Vācijas Latviešu forums - latviešu 
organizāciju Vācijā tīklošanās, pieredzes un iedvesmas pasākums. LBH pārstāvēja Zane Valtere un Andrea 
Riedel-Pauzers. 

2022. gada 10. decembris. RAKSTAINIE ZIEMASSVĒKI 

Ziemassvētku eglīte bērniem Ellerau baznīcas telpās. Dievkalpojums ar mācītāju Tāli Rēdmani, 
Ziemassvētku eglītes pušķošana, rotaļas ar Ziemassvētku vecīti, dāvaniņas, karstvīns un desiņas. 

LATVJU DANČI HAMBURGĀ 2022. gadā 

2022. gadā notika 7 danču rīti vai pēcpusdienas, kā arī “Latvju danči Hamburgā ELBE” piedalījās Eslingenas 
Dziesmu svētkos un LBH rīkotajā Valsts svētku pasākumā.  

 
PASĀKUMI UN NOTIKUMI līdz 2023. GADA OKTOBRIM 

2023. gada 27. janvāris. PAR LBH LATVIJAS RADIO 2 RAIDĪJUMĀ “LATVIEŠIEM PASAULĒ” 

Raidījuma viešņas: LBH priekšsēde Zane Valtere un “Latvju danči Hamburgā ELBE" vadītāja Dina Šreibere. 
Zane pastāstīja par to, kādi latviešu pasākumi šogad gaidāmi, bet Dina - par dančiem un izdancošanos 
Hamburgā. 

2023. gada 29. aprīlis. VALSTS PREZIDENTA EGILA LEVITA VIZĪTE HAMBURGĀ 

Savas vizītes laikā Hamburgā Valsts prezidents Egils Levits tikās ar LBH biedriem un aktīvākajiem tautiešiem 
Latvijas Goda konsulātā Hamburgā.  

2023. gada 4. martā PAVASARIS ZUMMĒT ZUM 

Pasākums ģimenēm ar bērniem ar rotaļām, mīklu minēšanu, kukaiņu izpētes laboratoriju un radošo 
darbnīcu. Pasākums notika Bramfeldas kultūras centrā “Brakula”. 

2023. gada 14. marts TIKŠANĀS AR VĒSTNIECI ALDU VANAGU UN HAMBURGAS OSTAS PĀRSTĀVJIEM 

Pasākuma "German-Latvian Port Days" (sadarbības starp Latvijas un Vācijas ostām stiprināšanas) ietvaros 
tika rīkota Latvijas vēstnieces Vācijā Aldas Vanagas u.c. vēstniecības pārstāvju tikšanās ar Hamburgas ostas 
pārstāvjiem. Tikšanos organizēja Latvijas Goda konsule Hamburgā Sabīne Zommerkampa-Homane. LBH 
šājā diskusijā pārstāveja Zane Valtere, Andris Zemītis un Sarma Zemīte. Mūsu uzdevums  bija informēt un 
veicināt izprašanu par Latviju un latviešiem Hamburgā, gan Hamburgas ostas cilvēkos, ka arī Latvijas 
pārstāvjos. 

2023. gada 6. maijā PASĀKUMS PAR GODU LATVIJAS NEATKARĪBAS ATJAUNOŠANAS 33.GADADIENAI 

Pie balti klātiem galdiem Hamburgā atzīmējām Latvijas Neatkarības atjaunošanas gadadienu. Zane Valtere 
bija sagatavojusi informatīvu prezentāciju “Kā mēs brīvi tapām?! jeb 16 slaidos no deficīta, caur barikādēm 
uz neatkarību”. Pēc tam sekoja filmas izrādīšana bērniem, sadziedāšanās kopā ar mūziķi Valdi Rūķi 
(akordeons) no Lībekas un sadancošanās ar “Latvju danči Hamburgā Elbe”. Pasākums notika Bramfeldas 
kultūras centrā “Brakula”. 

2023. gada 10. jūnijā. BALTIEŠU LĪGO SVĒTKI jeb BALTISCHES MITTSOMMERFEST 

10. jūnijā Seppensenas brīvdabas muzejā Buholcā, 40 km no Hamburgas, norisinājās LBH, lietuviešu un 
igauņu biedrību Hamburgā kopīgi organizēts pasākums līgo svētku ieskaņai – ar amatnieku tirdziņu, 
māksliniecisko kopu piedalīšanos, informatīvo stendu u.c. aktivitātēm. Pasākumu apmeklēja teju 600 
dalībnieki un apmeklētāji.   
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LATVJU DANČI HAMBURGĀ līdz 2023. gada oktobrim 

2023. gads - līdz šim ir notikušas 6 danču pēcpusdienas. Vēl viena sadancošanās ir plānota 29. oktobrī. 
“Latvju danči Hamburgā ELBE” piedalījās Baltiešu Līgo svētkos.   
 

LBH STATŪTI JAUNĀ REDAKCIJĀ 
 
Jau vairākkārtīgi iepriekšējās biedru pilnsapulcēs tika diskutēts, ka būtu nepieciešams aktualizēt 
pašreizējos LBH statūtus, kas tika pieņemti 1996. gadā. Laikam ejot, ir mainījušies gan juridiskie 
formulējumi, gan arī praktiskā biedrības darbība, kuru būtu nepieciešams attiecīgi formulēt arī statūtos. 
Zane Valtere izstrādāto jauno statūtu versiju piedāvāja izskatīt LBH valdes sēdē. Pārējie valdes locekļi 
izteica savus ieteikumus un uzlabojumus. 2023. gada 11. septembra valdes sēdē pilnveidotā LBH Statūtu 
jaunā redakcija tiek nodota LBH Pilnsapulcei apstiprināšanai.     
 
PATEICAMIES PAR SADARBĪBU UN UZTICĪBU! 
 
Paldies mūsu biedriem par uzticību un aktīvu iesaistīšanos! Paldies visiem mūsu biedrības draugiem, 
atbalstītājiem un sadarbības partneriem Hamburgā, Vācijā, Latvijā un citviet pasaulē!  

Zane Valtere 
 
Latviešu biedrības Hamburgā 
Valdes priekšsēdētāja 
 
01.10.2023.Hamburga  


